平成 20 年７月 15 日

各      位

会 社 名 株式会社アイケイコーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 加 藤 義 博

（コード番号 3377 東証二部）

問 合 せ 先

経営管理室・人財管理室・
経営企画室管掌

取 締 役

松 本 博 幸

（ TEL. 03-6803-8855）

オートバイ小売販売店「バイク王ダイレクト SHOP GLOBO 蘇我店」新規オープンのお知らせ

 当社は、平成 20 年７月 26 日にオートバイ小売販売店「バイク王ダイレクト SHOP

GLOBO 蘇我店」をオープンいたしますのでお知らせいたします。

詳細につきましては、次頁以降、別紙のとおりとなっております。

以上

2008 年 7 月 15 日
【報道関係各位】

オートバイ小売販売店

バイク王ダイレクトSHOP GLOBO 蘇我店が
「ハーバーシティ蘇我・GLOBO」にオープン

オートバイ買取専門店「バイク王」を全国展開する株式会社アイケイコーポレーション(代

表取締役社長:加藤義博、本社:東京都渋谷区、証券コード:3377、以下「当社」)は、2008 年

7 月 26 日(土)に、新小売販売ブランド「バイク王ダイレクトSHOP」を冠した「バイク王ダ

イレクトSHOP GLOBO (グローボ) 蘇我店」を、大型商業施設「ハーバーシティ蘇我」(千葉

市・蘇我臨海地区)へ新たに誕生したショッピングモール「スポーツ & バリューモール GLOBO」

(以下「GLOBO」) 内にオープンします。

大型商業施設内にオートバイショップが誕生!!
GLOBO は、” スポーツ & バリュー ” をテーマに掲げるショッピングモールであり、30 を

超えるテナントの半数をスポーツ関連の店舗が占める個性的な商業施設です。国道 357 号

線に程近い同施設は、車での好アクセスに加え、JR「蘇我」駅からも徒歩 7 分と利便性に

優れており、さらには駅西口からの無料シャトルバスにより、GLOBO はもちろん「ハーバー

シティ蘇我」一帯の回遊を楽しむことができます。

バイク王ダイレクトSHOP GLOBO 蘇我店は、黒を基調としたスポーティーな壁面広告と

採光性に富んだガラス壁からなり、白壁に木材を効果的にあしらった内装は、誰もが気軽に

足を運べる空間を念頭に企画しました。約 160 坪のフロアには、50cc スクーターをはじ

め、ツーリングに最適な高排気量車種や、高い人気を誇示するビッグスクーターを中心に、

常時 120 台の中古オートバイを取り揃えています。

同店は、当社 10 店舗目となる小売販売店であり、大規模商業施設へのテナント出店は、

初の試みです。趣味嗜好でセグメントされない不特定多数の購買者が集うショッピングモー

ルは、あらゆる世代に向け、オートバイの楽しさをアピールできる打って付けの環境であり、

同店は、「スポーツ」・「アウトドア」というキーワードを介したオートバイのあるライフスタ

イルを提案・発信することで、新たな顧客層の開拓を図ります。

バイク王ダイレクトSHOP は、オートバイ買取実績 No.1 を誇る「バイク王」の認知度と

豊富な取り扱い車輌を最大限に活用し、当社独自の流通網で、当社とオートバイユーザーを

ダイレクトに結ぶオートバイショップを目指します。そして、当社がビジョンに掲げる「オー

トバイライフの総合プランナー」に向け、今後も一層努めてまいります。

バイク王ダイレクトSHOP GLOBO 蘇我店 外観(イメージ)

バイク王ダイレクトSHOP GLOBO 蘇我店 内観(イメージ)

■バイク王ダイレクトSHOP GLOBO 蘇我店

 所在地    千葉県千葉市中央区川崎町1-34 グローボ内

 店舗規模   167.64 坪 ※駐車場完備

 営業時間   10:00~20:00

 定休日    なし

 オープン日  2008 年 7 月 26 日(土曜日)

 お問い合わせ 043-209-1677

 URL     http://www.technosports.jp/

■「ハーバーシティ蘇我」について

蘇我臨海地区再開発事業として、JFE スチール東日本製鉄所跡地に設けられた大型商業施

設。ショッピングセンター「アリオ蘇我」、「ホームズ蘇我店」、シネマコンプレックスや

ゲームセンターが連なる「フェスティバルウォーク」から形成される。このたび第三期開

発地区に「スポーツ&バリューモール GLOBO」が完成。

■「スポーツ  & バリューモール GLOBO」について

「ハーバーシティ蘇我」第三期開発として、新たに

完成したショッピングモール。

スポーツ・アウトドアを大きな柱に据え、ライフス

タイルを幅広くサポートする物販・飲食・サービスの専門店を集積する。

敷地面積約 9,900 坪、延床面積約 5,035 坪(予定)、総賃貸面積約 4,230 坪(予定) 。

2008 年 7 月 26 日オープン。

※当リリースに関する画像素材が必要の際は、下記までお問い合わせください

ニュースリリースに関するお問い合わせ先

■株式会社アイケイコーポレーション      ■共同 PR 株式会社

経営企画室 コーポレートコミュニケーションセクション   第 3 業務局

担当: 西元・香川              担当: 峰松・生田(イクタ)

TEL03-6803-8855 / FAX 03-3409-8586    TEL 03-3571-5171 / FAX 03-3574-9364

東京都渋谷区広尾 1-1-39           東京都中央区銀座 7-2-22 同和ビル

恵比寿プライムスクエア 18F

	080715　バイク王ダイレクトSHOP GLOBO蘇我店新規オープンのお知らせ_ヘッド.pdf
	080715　バイク王ダイレクトSHOP GLOBO蘇我店新規オープンのお知らせ本文